
令和３年３月８日  

令和３年度 新入学生保護者の皆様 

帯広市立栄小学校   

校長 渡辺 教浩  

 

令和３年度 入学式のご案内 
 

春寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本

校の教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，令和３年度栄小学校へのご入学，誠におめでとうございます。お子様のご入学を教職員一同，心よりお

待ちしております。 

つきましては，入学式を下記のとおり行いますので，ご案内いたします。 

なお，入学式につきましては，新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から，文部科学省通知「学校の新し

い生活様式」や帯広市教育委員会通知「帯広市学校再開に向けた方針」に則り，実施いたします。ご理解とご協

力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期日   令和３年４月８日（木） 午前１１時～午前１１時２０分 

２ 日程   受 付  １０時３０分～１１時５０分 

 （玄関において検温，消毒をし，２階１年生の各教室前で受付） 

準 備  １０時４０分～１０時５５分 （用便，整列，入場準備） 

入 学 式  １１時～１１時２０分 （体育館） 

写 真 撮 影  １１時２０分～１１時４０分 （体育館） 

学 級 指 導  １１時４０分～１１時５０分 （児童は各教室，保護者

は１組多目的室，２組は音楽室） 

保護者説明  １１時５０分～１２時 （各待合室） 

下 校  １２時 （保護者が１年生教室前へお迎え） 

※受付が混み合うことも予想されますので，時間に余裕を持ってお越しください。 

※各組の受付で「入学通知書」を提出し，諸経費６，０００円を納入ください。 

３ 感染拡大防止のための配慮事項 

 来賓，在校生は参加せず，新入生，保護者，教職員のみの参加とします。なお，保護者

の方の入学式への参加は一家庭一名とします。 

 参加される方は，マスクの着用をお願いいたします。 

 新入生に風邪等の症状がある場合は，無理に登校させないでください。また，保護者の

方におかれましても，風邪等の症状がある場合の参加は控えてくださいますようお願

いいたします。 

 当日は，校舎内に入る際に検温と消毒のご協力をお願いいたします。 

 入学式は，短時間で行うように通知がきております。挨拶については，校長式辞のみと

なります。飛沫感染の恐れがある「歌」等は実施いたしません。 

４ その他 

 当日は，児童玄関よりお入りください。なお，受付時刻１０時３０分より前は校舎内へ

は入れません。 

 当日は，８時から１５時まで玄関外に立て看板を設置します。 

 駐車場には限りがありますので，送迎または，徒歩での来校をお願いいたします。 

 学級及び担任発表は，４月６日（火）９時～１６時３０分に児童玄関前に掲示します。 


